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PROTOKÓŁ NR XXXI.2017 
z przebiegu XXXI sesji Rady Powiatu Zielonogórskiego 

w dniu 26 stycznia 2017 r. 
 
XXXI sesja Rady Powiatu odbyła się w sali narad Starostwa 

Powiatowego w Zielonej Górze. 
W obradach sesji uczestniczyło 18 radnych (nieobecny Edwin Łazicki, 

Krzysztof Stefański, Danuta Hołołub - usprawiedliwieni). Lista obecności 
radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu nr XXXI.2017. 

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli zaproszeni goście, w załączeniu lista 
obecności (załącznik nr 2). 
 
Ad 1. 

Czesław Hołołub, Wiceprzewodniczący Rady Powiatu 
Zielonogórskiego o godz. 1400 otworzył XXXI nadzwyczajną zwołaną na 
wniosek Zarządu sesję Rady Powiatu Zielonogórskiego witając wszystkich 
zgromadzonych.  

Zgodnie z listą obecności stwierdził obecność 18 radnych, co stanowi 
kworum zdolne do podejmowania prawomocnych uchwał.  

 
Ad 2. 

Radnym został przedstawiony porządek obrad oraz projekty uchwał. 
Porządek obrad Rada przyjęła jednogłośnie, „ZA”. 

 
Porządek obrad: 

1. Otwarcie XXXI Sesji Rady Powiatu. 
2. Przedstawienie porządku obrad. 
3. Przyjęcie Protokołu nr XXVIII.2016 , XXIX.2016 i XXX.2017. 
4. Informacja Starosty o działaniach Zarządu w okresie międzysesyjnym. 
5. Informacja Przewodniczącego Rady o działalności w okresie 

międzysesyjnym. 
6. Wnioski i interpelacje radnych. 
7. Podjęcie uchwał w sprawie: 

1) określenia szczegółowych warunków umorzenia w całości lub w części, 
łącznie z odsetkami, odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty lub 
odstępowania od ustalenia opłaty rodzicom za pobyt dziecka lub osoby 
pełnoletniej przebywającej w rodzinnej i instytucjonalnej pieczy 
zastępczej, w zakładzie opiekuńczo-leczniczym, w zakładzie 
pielęgnacyjno-opiekuńczym lub zakładzie rehabilitacji leczniczej, (druk 
209); 

2) zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok, (druk 210). 
8. Odpowiedzi na wnioski i interpelacje radnych. 
9. Wolne wnioski i zapytania. 
10. Zamknięcie XXXI Sesji Rady Powiatu. 
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Ad 3.  
 Wiceprzewodniczący poinformował, że Protokoły są dostępne na 

stronie internetowej BIP powiatu zielonogórskiego, link Rady Powiatu, 
a w papierowej wersji do wglądu w biurze Rady oraz wyłożone są przed sesją. 

Protokoły nr XXVIII.2016, XXIX.2016 i XXX.2017 zostały przyjęty 
jednogłośnie. 
 
Ad 4.  

 Starosta sprawozdanie z prac członków Zarządu 30.12.2016 r. do 
19.01.2017 r. przesłał radnym, (załącznik nr 3).  

Starosta przedstawił informację uzupełniającą. Poinformował, iż na 
terenie powiatu zielonogórskiego pojawiło się ognisko „ptasiej grypy”. Odbyło 
się posiedzenie sztabu kryzysowego, wytyczono strefę zapowietrzoną, wyłożono 
drogowe maty dezynfekujące. W promieniu 3 km wybito ptactwo domowe. 
Dodał, że w Klępsku jest ferma, ale znajduje się w strefie zagrożonej i nie 
podlega wybiciu. Poprosił radnych o nieudzielanie publicznych wypowiedzi 
w sprawie „ptasiej grypy”, ponieważ jest to temat zastrzeżony tylko dla 
wojewody i wojewódzkiego lekarza weterynarii. 
 
Ad 5.  

Czesław Hołołub poinformował o pracach Rady w 2016 roku: odbyto 14 
sesji, w tym 6 nadzwyczajnych, jest to o 4 więcej niż zaplanowano. 2 sesje były 
poza stałym miejscem obradowania, 1 w Kargowej i 1 Nowogrodzie Bobrz., a 
sesje nadzwyczajne w Sali obrad starostwa.  Rada  podjęła 75 uchwał.  

Wiceprzewodniczący zapoznał ze swoimi działaniami w okresie 
międzysesyjnym. W okresie od 30 grudnia 2016 do 26 stycznia 2017 r. 
Przewodniczący i wiceprzewodniczący pełnili dyżury w biurze rady, 
uczestniczył w posiedzeniach zarządu. Przewodniczący spotykał się również z 
samorządowcami z naszego powiatu. Był z wizytami w powiatowych 
placówkach oświatowych. Z kolei Wiceprzewodniczący brał udział 
w spotkaniach noworocznych. Wziął udział rocznej naradzie Komendanta 
Miejskiego Policji. 
Do biura rady wpłynęła Uchwała II.1.2016 Zgromadzenia Związku Powiatowo-
Gminnego z dnia 19 grudnia 2016 r. w sprawie zmian w statucie. Uchwałę 
wszyscy radni otrzymali, nikt nie wniósł uwag, zastrzeżeń. Rada Powiatu 
Zielonogórskiego nie wnosi zastrzeżeń, więc nie wstrzymuje się wykonania 
uchwały.  
Ponadto wczoraj wpłynęła pismo Rady Miejskiej w Czerwieńsku z propozycją 
przejęcia prowadzenia Liceum Ogólnokształcącego w Czerwieńsku z dniem 1 
września 2017 r. Siedzibą LO byłby dotychczasowy budynek Gimnazjum przy 
ul. Zielonogórskiej 43b. 
 
Ad 6.  

Radni nie zgłosili wniosków i pytań. 
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Ad 7.  
 Wiceprzewodniczący przypomniał, że wszystkie projekty uchwał zostały 
radnym przesłane w terminie.  

1) Rada jednogłośnie, bez uwag podjęła Uchwałę nr XXXI.185.2017 
w sprawie określeniu szczegółowych warunków umorzenia w całości lub 
w części, łącznie z odsetkami, odroczenia terminu płatności, rozłożenia na 
raty lub odstępowania od ustalenia opłaty rodzicom za pobyt dziecka lub 
osoby pełnoletniej przebywającej w rodzinnej i instytucjonalnej pieczy 
zastępczej, w zakładzie opiekuńczo-leczniczym, w zakładzie 
pielęgnacyjno-opiekuńczym lub zakładzie rehabilitacji leczniczej, 
(załącznik nr 4); 

2) Skarbnik omówiła projekt uchwał, przedstawiła zmiany w budżecie 
powiatu na 2017 rok. 
Rada jednogłośnie podjęła Uchwałę nr XXXI.186.2017 w sprawie 
zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok, (załącznik nr 5). 

 
Ad 8.  
 Bezprzedmiotowy. 
 
Ad 9.  
 Beata Zawada spytała o przyszłe funkcjonowanie Liceum 
Ogólnokształcącego w Czerwieńsku. 
 Starosta oznajmił, iż w ubiegłym tygodniu z ustną propozycją przejęcia 
prowadzenia liceum wystąpił Piotr Iwanus,  Burmistrz Czerwieńska, wczoraj 
propozycję na piśmie przesłała Rada Miejska w Czerwieńsku. W związku 
z reforma oświaty zwalnia się budynek gimnazjum i tam miałoby zostać 
przeniesione liceum. Jest to prawnie możliwa operacja. Trwają rozmowy, 
negocjacje. Powiat chce by byłaby to jedynie zmiana organu prowadzącego. 
W nowym obiekcie są możliwości rozwoju szkoły, w obecnym się wyczerpały. 

Mirosław Zelisko, Dyrektor LO w Czerwieńsku stwierdził, że 
współczesne warunki rozwoju szkoły, to nie budynek – to ludzie i pomysł na 
realizację. 

Krzysztof Sroczyński spytał o budynek po opuszczeniu liceum. 
Dariusz Wróblewski poinformował, że trwają rozmowy, negocjacje, 

ustalenia. 
Ireneusz Plechan zapytał o reakcje pracowników na ewentualne przejęcie 

szkoły przez gminę. 
Mirosław Zelisko odpowiedział, iż jest pewne zaniepokojenie, 

dociekliwość – nie są znane warunki. 
Tadeusz Cygański poruszył sprawę problemu z programem „geoinfo”. 
Ewa Seremak poinformowała, że każda gmina ma podgląd i nikt nie 

zgłaszał zakłóceń. Zostanie to sprawdzone. 
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Roman Rakowski poprosił Zarząd Powiatu o dołożenie starań by 
zapewnić pracownikom licem zatrudnienie, wyraził obawę, że po roku lub 
2 latach mogą być zwolnieni, gdy reforma oświatowa ruszy pełną parą.. 

Irena Podsiadły zwróciła uwagę, że arkusze organizacyjne przygotuje 
jeszcze powiat. 

Ryszard Górnicki stwierdził, iż szkoła zaczęła się rozwijać dzięki 
dyrektorowi. Dodał, że w Skwierzynie gmina też prowadzi liceum 
ogólnokształcące. 

Hanna Wysocka oznajmił, że jeśli dyrektor się sprawdził, to nikt Jego nie 
zwolni, zasugerowała przejęcie budynku pogimnazjalnego przez powiat. 

Starosta ponownie przypomniał, że trwają rozmowy, są dwutorowe: 
szkoła i baza. 
 
 
Ad 10. 

O godz. 1440 Przewodniczący Rady zamknął obrady XXXI Sesji Rady 
Powiatu Zielonogórskiego. 

   
 
 
 

Protokolant      Wiceprzewodniczący Rady 
             Powiatu Zielonogórskiego 

         Jolanta Drygas     
                  Czesław Hołołub 
 

 


